ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 10                         с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014г.
№ 16

с. Итатка

О подготовке к пожароопасному сезону

в лесах территории Итатского сельского

поселения в 2014 году.

В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2014 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2014 года согласно приложению.

2. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения (http://www.itatka.tomskinwest.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            В.Ю. Бебек

Приложение к постановлению

                                                                                               Главы поселения

                                                                                                            (Главы Администрации)

                                                                                                                      № 16 от 01.04.2014г.

План

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Итатское сельское поселение» от лесных пожаров в 2014 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать на территории поселения добровольные пожарные дружины (формирования) и оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	до 30 апреля
	Зам председателя КЧС и ПБ

Порошина С.М.

	2.
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения(искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 1 мая
	Ултсун Т.Б.

	3.
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов.
	до 15 мая
	Ултсун Т.Б.

руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	4.
	Рассмотреть на заседаниях комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций   и обеспечению пожарной безопасности поселения и ход                                                 подготовки территорий муниципального образования к пожароопасному сезону в лесах.
	до 30 апреля
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

	5.
	Определить и организовать подготовку мест на случай необходимости эвакуации населения, материальных ценностей и сельскохозяйственного скота из пожароопасных районов, решить вопросы жизнеобеспечения эвакуируемого населения
	до 15 мая
	Член КЧС и ПБ

Телицына А.Г.

	6.
	Привлекать силы и средства для ликвидации лесных пожаров через заключение договоров с предприятиями, организациями, в следующем составе:

- ООО «Томскосельская водяная компания» - экскаватор;

- ОГСУ «Итатский спец. дом-интернат» - экскаватор;

- ООО «Итатское», К-700, МТЗ - 80

	В течение пожароопасного сезона
	Ю.А. Самохвалов (по согласованию)

З.И.Лахтина

 (по согласованию)

Л.С. Нуриев (по согласованию)

	   7.
	Организовать работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов, вдоль автомобильных и железнодорожных дорог, линий связи и электропередач, сельскохозяйственных угодий, лесничеств с привлечением соответствующих предприятий и организаций, произвести работы по опашке и обваловке вокруг складирования ТБО в окрестностях с. Томское
	май-июнь
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

руководители предприятий

(по согласованию) руководители лесничеств

(по согласованию)

	8.
	Создать резервы ГСМ и других материально- технических средств на пожароопасный сезон.
	май
	Коваль Т.А.

	9.
	Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения  по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах; правил защиты населения и объектов  от лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон
	В течение пожароопасного сезона
	Специалисты администрации, депутаты поселения

(по согласованию)

руководители лесничеств

(по согласованию)

	10.
	Согласовывать с лесничествами место и время проведения контролируемого предварительного выжигания сухой травы, стерни, соломы на сельскохозяйственных угодьях, отходов лесозаготовки с проведением противопожарных мероприятий, предупреждающих распространение и палов на лесные территории
	апрель-май
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

руководители предприятий

(по согласованию)

руководители лесничеств

(по согласованию)

	11.
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования.
	в течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС

Бебек В.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2014 года
№  18

с. Итатка

Об утверждении Положения о порядке сообщения Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальными служащими Администрации Итатского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 г. N 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальными служащими Администрации Итатского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управляющему Делами Порошиной С.М опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте Итатского сельского поселения (http:// www. itatka.tomskinvest.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек

Приложение к
постановлению Администрации

Итатского сельского поселения
от  02.04.2014г. №  18
Положение

 о порядке сообщения Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальными служащими Администрации Итатского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке

подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации

1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальными служащими Администрации Итатского сельского поселения (далее – муниципальные служащие) о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

"подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями" - подарок, полученный Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальным служащим от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);

"получение подарка в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей" - получение Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальным служащим лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц.

3. Глава муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципальные служащие не вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

4. Глава муниципального образования «Итатское сельское поселение»,  муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

5. Уведомление о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению к настоящему Положению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка ведущему бухгалтеру Администрации Итатского сельского поселения (далее - уполномоченное лицо). К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).

В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от Главы муниципального образования «Итатское сельское поселение», муниципального служащего оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.

6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по приему, передаче основных средств Администрации Итатского сельского поселения (далее - Комиссия).

7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его муниципальному служащему неизвестна, сдается ведущему бухгалтеру Администрации Итатского сельского поселения, который принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации.

8. Подарок, полученный Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение»,  независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения.

9. До передачи подарка по акту приема-передачи ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за утрату или повреждение подарка несет лицо, получившее подарок.

10. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости Комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей.

11. Ведущий бухгалтер Администрации Итатского сельского поселения обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального  имущества муниципального образования  «Итатское сельское поселение».

12. Глава муниципального образования «Итатское сельское поселение»,  муниципальный служащий, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя Главы муниципального образования «Итатское сельское поселение» соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.

13. Ведущий бухгалтер Администрации Итатского сельского поселения в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 12 настоящего Положения, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.

14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, может использоваться Администрацией Итатского сельского поселения с учетом заключения Комиссии о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Администрации  Итатского сельского поселения.

15. В случае нецелесообразности использования подарка Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение» принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой ведущим бухгалтером Администрации Итатского сельского поселения посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная пунктами 13 и 15 настоящего Положения, осуществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, Главой муниципального образования  «Итатское сельское поселение» принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в доход бюджета муниципального образования «Итатское сельское поселение» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Положению о порядке сообщения Главой муниципального образования «Итатское сельское поселение», и муниципальными служащими Администрации  Итатского   сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

Уведомление о получении подарка

(наименование уполномоченного

структурного подразделения

государственного (муниципального) органа, фонда

или иной организации (уполномоченной организации))

от

(ф.и.о., занимаемая должность)

	Уведомление о получении подарка от
	“

	”

	20

	г.

Извещаю о получении

(дата получения)

подарка(ов) на

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки,
другого официального мероприятия, место и дата проведения)

	Наименование
подарка
	Характеристика подарка,
его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях *

	1.

	2.

	3.

	Итого

	Приложение:

	на

	листах.

	(наименование документа)

	Лицо, представившее уведомление

	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Лицо, принявшее уведомление

	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	“

	”

	20

	г.

 03.04.2014г.

* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.